UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Edital ATAc-8/2013

Aceitação de inscrições ao concurso para o provimento de um cargo de Professor Doutor
junto ao Departamento de Geotecnia, constituição de Comissão Julgadora e convocação
para as provas.

O Diretor torna público que a Congregação da Escola de Engenharia de São Carlos da
Universidade de São Paulo, em sessão realizada no dia 1/2/2013, apreciou os pedidos de
inscrição dos Doutores FAGNER ALEXANDRE NUNES DE FRANÇA, JEFFERSON LINS
DA SILVA e PAULO CÉSAR LODI, candidatos concurso para provimento do cargo/claro nº
1008080, de Professor Doutor, referência MS-3, em RDIDP, no Departamento de Geotecnia,
junto à Área de Conhecimento Mecânica dos Solos e Geossintéticos (ref.: edital ATAc-
42/2012, publicado no D.O.E. de 11/10/2012), julgando-os em ordem e declarando inscritos
os candidatos. Na mesma sessão, foi aprovada a seguinte Comissão Julgadora para o
concurso em referência: Titulares: Professores Doutores João Baptista Nogueira
(aposentado) e Lázaro Valentin Zuquette, ambos do Departamento de Geotecnia; Glauco
Tulio Pessa Fabbri, do Departamento de Engenharia de Transportes, todos da Escola de
Engenharia de São Carlos da USP; Delma de Mattos Vidal, do Instituto Tecnológico de
Aeronáutica e Ennio Marques Palmeira, da Universidade de Brasília. Suplentes: Professores
Doutores José Carlos Angelo Cintra e Gene Stancati (aposentada), ambos do Departamento
de Geotecnia da Escola de Engenharia de São Carlos; Maria Eugenia Gimenez Boscov, da
Escola Politécnica, todos da USP; Sergio Antonio Röhm, da Universidade Federal de São
Carlos e Romero César Gomes, da Universidade Federal de Ouro Preto.

O concurso será realizado no período de 8 a 10/4/2013, com início no dia 8, segunda-feira,
às 8 horas, na Sala de Reuniões da Área Acadêmica da EESC – 1º andar do Bloco E-1, sito
na Avenida Trabalhador São-carlense, 400 – São Carlos – SP.

Assistência Técnica Acadêmica da Escola de Engenharia de São Carlos da Universidade de
São Paulo, em 7/2/2013.

TEXTO PUBLICADO NO D.O.E. DE 8/2/2013